missas, aliquo tempore ab hæreticis detentas, denuo
 reparare. Verumtamen graves adhuc nobis sunt
 hi, qui postquam de caulis expulsi sunt, ex ipsis
 pennis oves abipiunt: collectas facere contendentes,
 penulas contumaces, et in nullo segnes ad Ec-
 clesie resonare. Erat tunc, sicut diximus, neces-
 sariam hinc opus tempus. Quia tamen fratronam
 circa nos charitatem ministrantes, synodum in Ro-
 mana urbe Dei voluntate fecistis, et nos illic tan-
 quam mensura probata, literis Deo amabilis princi-
 pis evocasti: ut quantum tunc ad tribulationes soli
 sumus amati, nunc sub imperatorum pia concordia
 non sint nobis regredis; sed etiam nos vobiscum,
 secundum apostolicam vocem (1 Cor. iv, 8), con-
 cooperemus. Una res quidem postea fuit, si esset possi-
 bile ut omnes nostras simul relinquentes Ecclesias,
 desiderio utri jugeremur. Quis enim nobis dabit
 penas sicut columbæ, ut volumus, et apud vos re-
 quiescamus (Psal. lxxv, 7)? Sed quoniam hoc omnino
 non datur Ecclesiis, neque imper inchoata, resque ni-
 mis erat plerumque impossibilis: quia concurreramus
 in urbem Constantinopolitanam causa litterarum ad
 nos praterite urbe directarum a vestra charitate
 prout Aquileiense concilio ad Deo amabilem impe-
 ratorem Theodosium, propter hanc solummodo cau-
 sam usque ad Constantinopolim properati, et de hac
 tantummodo synodo ferentes consensum episcopo-
 rum qui per provincias permansere. Majoris vero
 perfectionis neque speramus opus, neque præaudi-
 mus omnino, antequam Constantinopolim venire-
 mus. Super hæc autem iudicium augusto tempore
 faciente, neque preparare nos valentes ad longam
 perfectionem, acque universos communicatores no-
 stros, in provinciis positos commone, et eorum
 consensum sumere prævaluimus. Quoniam igitur
 hæc et alia multa plurimorum adventum prohibere
 videbantur, quod erat secundum effectum [ed., se-
 cundum, ad effectum] rerum, et vestre circa nos
 charitatis ostensionem, hoc egimus: reverendissi-
 mos atque charissimos fratres et coadministratores no-
 stros episcopos Cyrillum, Eusebium et Priscianum
 usque ad vos laudare et hoc exstantes, per vios
 et vestram voluntatem pacificam et intentionem ha-
 bentem unitatis ostendimus, zelumque nostrum quem
 pro saluberrima fide gerimus, indicamus. Nos etenim
 persecutiones, sive tribulationes, sive minas
 imperiales, sive crudelitas iudicium, sive quasilibet
 alias tentationes hæreticorum, libenter suscipimus
 pro evangelica fide, quæ in Nicæa Bithynia a trecentis
 decem et octo Patribus roborata agnoscitur.
 Hanc enim et vobis, et nobis, et omnibus qui non
 subvertunt verbum veræ fidei, complacere confidi-
 mus, quam sanus antiquissimam existere, et æqua-
 lem baptismatis, docent inque nos credere in no-
 mine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Divinitatem
 quippe, et unitatem, atque substantiam unam Patris,
 et Filii, et Spiritus sancti credimus, et æqualem
 honorem ac divinitatem, et imperium coæternam, in
 tribus persecutissimis subsistentibus, seu tribus per-
 secutis personis; ut neque Sabellini languor habeat

locum confusione subsistentiarum aut percensione
 proprietatum; neque Eunomianorum, et Ariano-
 rum, et Pneumatomachorum, illi est Spiritui resistentium,
 blasphemia prævaleat; substantia videlicet
 secundum illos, aut natura, aut divinitate divisa, et
 increata consubstantiali, et coeternæ Trinitati pos-
 trema quedam vel creata, vel alterius substantiæ
 natura detur. Inhumanationis vero Christi se mo-
 nem sine aliqua violatione servamus, neque sine
 anima, neque sine mente, aut imperfectam carnis
 dispensationem suscipientes; sed totum scientes
 perfectum quidem ante sæcula existere Dei Ver-
 bum, perfectum vero hominem in novissimo dierum
 propter nostram salutem factum. Igitur quæ de fide
 a nobis aperte prædicantur, velut in summa hæc
 esse noseuntur: de quibus amplius instrui poterit-
 tis, si et totum in Antiochia factum a synodo ibi
 constituta dignemini legere, et quod anno superiori
 in Constantinopoli ab universali synodo cognoscitur
 esse prolatum: in quibus latius fidem professi su-
 mus, et contra novitates hæresum nuper exortas
 anathemata ex scripto protulimus. De dispensatio-
 nibus autem particularibus Ecclesiarum antiqua,
 sicuti nostis, sanctio tenuit, et definitio sanctorum
 Patrum in Nicæa convenientium secundum unam-
 quamque provinciam; et si pontifices voluerint, qui
 cum eis vicini propter utilitatem celebrent o di-
 visiones: quibus rebus consequenter et cæteras eccle-
 sias apud nos ædificari cognoscite, et insigiam ec-
 clesiarum hæc approbasse sacerdotes. Porro Con-
 stantinopolitanæ urbis novellam, ut ita dicamus,
 Ecclesiam, velut ex ore leonibus hæreticis suffossam
 blasphemis abstraximus; et per misericordias Dei
 reverendissimum et Deo amabilem Nectarium epi-
 scopum ordinavimus coram universali concilio cum
 communi concordia, sub aspectu etiam Deo amabilis
 imperatoris Theodosii, universique cleri, cuncta de-
 cernente pariter civitate. In seniore autem et vere
 apostolica Ecclesia Antiochiæ Sarræ, in qua prius
 venerabile Christianorum appetitum est nomen,
 reverendissimum et Deo amabilem episcopum Fla-
 vimum, de universa provincia et orientali diocesi
 concurrentes, regulariter ordinarunt, omni Ecclesia
 pariter decernente, et quasi sub una voce hunc ho-
 norante virum. Quam ordinationem, tanquam lega-
 lem suscepit commune concilium. In matre vero
 cunctarum Ecclesiarum Hierosolymis constituta,
 reverendissimum et Deo amabilem Cyrillum epi-
 scopum esse significamus; qui regulariter olim a pro-
 vincialibus ordinatus, 337 plurima propter Aria-
 nos diversis temporibus contamina passus est. His
 igitur iam legitime et canonice apud nos gestis,
 etiam vestram reverentiam congaudere deprecamur;
 spiritualliter intercedente dilectione, et timore domi-
 nico, per quæ [ms. quem] humana removelur offen-
 sio et Ecclesiarum ædificatio præponitur universis.
 Sic etenim verbo fidei concordante, et Christiana in
 nobis secharitate firmata, cessavimus dicere quod re-
 prehendebat Apostolus: Ego quidem sum Pauli, ego
 vero Apollo; ego autem Cepha (1 Cor. i, 12); dum